
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 
 

N. 549 DEL 18/09/2024 
 

 
OGGETTO:  SERVIZIO DI FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PRESSO GLI 

IMPIANTI SEMAFORICI PRESENTI SUL TERRITORIO DEL COMUNE 
DI SANTENA. PRESA ATTO VARIAZIONE CREDITORE IMPEGNO DI 
SPESA: AD AXPO ITALIA S.P.A. SUBENTRA IREN MERCATO S.P.A. – 
C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 CON SEDE LEGALE IN VIA SS. 
GIACOMO E FILIPPO 7, 16122 GENOVA 

 

Responsabile del Servizio: Arch. Marcello DIMONTE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2024-2026, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 81 del 30.11.2023, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 143 in data 15.12.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2024;                     

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO CHE il servizio di fornitura di energia elettrica relativo all’alimentazione 

dei summenzionati impianti semaforici è stato affidato alla società AXPO ITALIA S.P.A. – c.f. e p. 

iva 01141160992 con sede legale in via IV Novembre 149, 00187 Roma – con Determinazione 

dello scrivente Responsabile n. 195 del 21.03.2024; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE con nota protocollo n. 8686 del 28/06/2024 la società 

AXPO S.P.A. ha comunicato che, a seguito dello svolgimento delle procedure competitive per 

l’attribuzione del Servizio di Tutela Graduale per il triennio 2024-2027 e per dare seguito a quanto 

previsto dall’art. 35.7 dell’Allegato A della delibera 362/2023/R/eel, dal 1 luglio 2024 il nuovo 

affidatario del servizio è la società Iren Mercato S.p.A. - C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 

- con sede legale in Genova, via SS. Giacomo e Filippo 7; 

RITENUTO NECCESSARIO, al fine di garantire il servizio di fornitura di energia 

elettrica presso gli impianti semaforici in premessa individuati, prendere atto  di tale comunicazione 

e procedere alla variazione del creditore dell’impegno n. 308/2024 sul capitolo di bilancio 1938.100 

“Spese utenze e canoni per energia elettrica illuminazione pubblica” – annualità 2024 – esigibilità 

2024 – a favore della società Iren Mercato S.p.A. - C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 - con 

sede legale in Genova, via SS. Giacomo e Filippo 7; 

VERIFICATO CHE il Documento unico di regolarità contributiva (DURC), acquisito on-

line, relativo alla società Iren Mercato S.p.A. - C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 - con sede 

legale in Genova, via SS. Giacomo e Filippo 7, con scadenza validità 26/09/2024, risulta in regola 

con gli adempimenti fiscali e contributivi nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 36/2023; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

TUTTO ciò premesso e considerato 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente 

provvedimento. 

2. DI PRENDERE ATTO CHE dal 1 luglio 2024 il fornitore del servizio di fornitura di 

energia elettrica presso gli impianti semaforici sul territorio del Comune di Santena è la 

società Iren Mercato S.p.A. - C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 - con sede legale in 

Genova, via SS. Giacomo e Filippo 7, subentrante alla società AXPO ITALIA S.P.A. – C.F. e 

P.IVA 01141160992 con sede legale in via IV Novembre 149, 00187 Roma. 

3. DI VARIARE, per i motivi in premessa esposti, il creditore dell’impegno di spesa n. 

308/2024 sul capitolo di bilancio 1938.100 “Spese utenze e canoni per energia elettrica 

illuminazione pubblica” – annualità 2024 – esigibilità 2024 – con la società Iren Mercato 

S.p.A. - C.F. 01178580997 E P.IVA 02863660359 - con sede legale in Genova, via SS. 

Giacomo e Filippo 7. 

4. DI INDIVIDUARE, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, l’arch. Marcello 

DIMONTE, Responsabile dell’Area 3 – Servizi Tecnici, quale responsabile del presente 

procedimento.  

5. DI ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, esprimendo il proprio parere favorevole di regolarità 

tecnica ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000. 

6. DI DICHIARARE che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

la presente determinazione avrà esecutività a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria.  

7. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione, è ammessa, da parte dei soggetti 

legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010, n. 104, proposizione di 

ricorso Giurisdizionale innanzi al T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione 

di ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CIG  CUP  
CREDITORE IREN MERCATO S.P.A. 
IBAN  
P. IVA 02863660359 C.F. 01178580997 
CAPITOLO 1938 ARTICOLO 100 
IMPEGNO 308/2024 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2024 2025 2026  
IMPORTO DISPONIBILE 1.869,92    

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Arch. Marcello DIMONTE  

 
 

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 
 


